OFICIO PRESIDENTE nº 00658/2008
São Roque, 16 de outubro de 2008.
Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, encaminhar a Vossa Excelência cópia de ofício do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais.

Pelo que pudemos entender pelo citado documento, bem como em conversa com representante daquele Sindicato, os mesmo questionam a forma pela qual, membros de Comissões de Sindicância têm abordado servidores afastados para tratamento de saúde.

Sendo assim, solicito que Vossa Excelência verifique junto à Presidente do Fundo de Seguridade Social no sentido de que tal situação seja esclarecida com os membros do Sindicato dos Servidores Públicos de São Roque, a fim de evitarmos problemas futuros.
Agradeço a atenção e aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA - toco

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº 04237/2008